M L

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063
Тел. (861) 298-25-73, (861)298-26-00
E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru

Руководителям органов
управления образованием

руководителю государственной
образовательной организации

На № ______________________о т _________

О проведении
Всероссийского Эко-марафона

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края информирует о проведении в крае Всероссийского Эко-марафона
ПЕРЕРАБОТКА под девизом: «Сдай макулатуру -  спаси дерево!» (далее -  Эко
марафон, Акция).

Эко-марафон является частью Федерального Экологического проекта Сдай-
Бумагу.рф. Цель Эко-марафона -  возрождение традиционного сбора макулатуры
у населения, что дает возможность производителям бумаги экономить
остродефицитное древесное сырье, а жителям Планеты -  ее ресурсы.

На сегодняшний день Эко-марафон проводится в 45 регионах Российской
Федерации.

Эко-марафон проходит 2 раза в год в виде соревнований между районами.
Принять участие в Эко-марафоне могут все жители, предприятия, компании,
учебные заведения и общественные организации. Победители и активные
участники Акции награждаются денежными премиями, благодарностями и
грамотами.

В рамках Акции в период с 1 марта по 18 апреля 2022 года под девизом
«Сдай макулатуру -  спаси дерево!» в Краснодарском крае будет организован сбор
макулатуры.

Для участия в Акции необходимо собрать более 300 кг макулатуры и
оставить предварительную заявку на сайте \¥зу\у.сдай-бумагу.рф.

Просим Вас оказать информационную поддержку и проинформировать
руководителей образовательных организаций о проведении Эко-марафона.

Начальник управления
общего образования Е.В. Мясищева

Наурзбаева Ольга Юрьевна
+7 (861) 298-25-94

mailto:minobrkuban@krasnodar.ru